
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070500242

242

Nº 124, segunda-feira, 5 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2021

OBJETO: Registro de Preços objetivando a contratação de empresa
especializada para elaboração de projetos executivos de engenharia para pavimentação de
ruas no município de Jaguariaíva. Recebimento Das Propostas: Das 09h00min do dia 05 de
julho de 2021 às 09h00min do dia 19 de julho de 2021. Abertura E Julgamento Das
Propostas: Das 08h30min às 08h59min do dia 19 de julho de 2021.Início Da Sessão De
Disputa De Preços: às 09h00min do dia 19 de julho de 2021.Informações Complementares:
O edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado
Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com

Jaguariaíva, 1º de julho de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 72/2021
Contrato Nº: 37/2021
Natureza: Principal
Tipo de contrato: CONTRATO DE FORNECIMENTO
Licitação: Pregão Presencial 33/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA.
Contratada: ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA inscrita no CNPJ
37.082.371/0001-70 com sede a Rua Santos Dumont 294, na cidade de Maringá -PR.
Valor: R$ 18.100,00 (Dezoito mil e cem reais).
Vigência: Início: 02/07/2021 Término: 02/01/2022.
Descrição da Despesa: ENFRENT DA EMERG EM SAÚDE CORONAVÍRUS (350)
Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS INDIVIDUAIS DE PROTEÇÃO PARA PREVENÇÃO DO COVID-19
NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE JURANDA-PR. Juranda, 02 de julho de 2021.Leila Miotto
Amadei-Prefeita.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 80/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 74/2021
AAta de Registro de Preços Nº: 80/2021 . Natureza: Principal
Licitação: Pregão Presencial Registro de Preços 35/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA.
Contratada: P C DELAPORTE PEDROSO DE ARAÚJO LTDA com sede a Rua Campo Mourão,
570, Sala 01, Centro, na Cidade de Goioerê-Pr, cadastrada no CNPJ sob o nº
37.273.445/0001-55.
Valor: R$ 79.900,00 (setenta e nove mil e novecentos reais).
Vigência: Início: 02/07/2021 Término: 02/07/2022.
Despesa (227) Manut. Da Odontologia e (375) Incentivo p/ ações estratégicas - Próteses
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO S
OFERECIDOS PELO CENTRO ODONTOLÓGICO DO MUNICÍPIO DE JURANDA.

Juranda, 2 de julho de 2021.
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 295/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2021

Objeto: Credenciamento de profissionais médicos, pessoas jurídicas e pessoas
físicas, para prestação de serviços complementares de saúde de urgência e emergência, em
conformidade, com a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Marialva - PR.
Obtenção do Edital: Prefeitura Municipal de Marialva Rua Santa Efigênia, 680 Marialva-Pr.
Recebimento e abertura das Propostas: a partir de 22 de julho de 2021 às 09h00min.
Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 2 de julho de 2021.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021 - UASG Nº 987693

ERRATA 2 - PROCESSO Nº 433/2021. Tipo de Licitação: MENOR PREÇO. Data da
realização: 19 de JULHO de 2021. Abertura da Sessão: 09h00 horas. Local:
www.gov.br/compras/pt-br.

O Município de Mariópolis/PR, neste ato representado pelo Sr. Prefeito
Municipal Mario Eduardo Lopes Paulek que o presente instrumento subscreve e pelo
Pregoeiro Oficial da municipalidade Francisco Valdomiro Bueno, torna público aos
interessados, que ALTERA o item 7 do Anexo I - Termo de referência, visto que os
uniformes serão para atender todas as crianças da rede municipal de ensino. Onde se
lê: Tamanhos P, M e G Leia-se: Tamanhos: 01, 02, 03, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, P,
M, G. Por consequência, abrir-se-á novo prazo para a sessão de processamento do
Pregão que será realizada eletronicamente no site: www.gov.br/compras/pt-br,
iniciando-se no dia 19/07/2021 às 09h00 horas e será conduzida pelo Pregoeiro Oficial
com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do processo em epígrafe. Os
outros itens do edital permanecem inalterados. De ciência aos interessados da
recorrente decisão. O inteiro teor do Edital de Pregão Eletrônico nº 33/2021 completo
encontra-se a disposição dos interessados no Departamento de Licitação do Paço
Municipal - Rua Seis, nº 1030 - Centro - CEP: 85.525-000 - Mariópolis, Estado do
Paraná, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-Feira entre as 08h00 ás
11h30min e das 13h00 às 17h00, E-mail: francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br, Portal
Transparência do Município ou pelos sites www.mariopolis.pr.gov.br, na aba licitações
e www.gov.br/compras/pt-br - UASG Nº 987693.

Mariópolis/PR, 2 de Julho de 2021.
MARIO EDUARDO LOPES PAULEK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA
SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 4487/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços de
pavimentação asfáltica na Marginal PR-151-Vila Rosa/ Rua Manoel Ribas.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Palmeira torna público,
para ciência dos interessados, que o edital em epígrafe foi retificado. Os interessados poderão
obter o Edital RETIFICADO na íntegra através do Portal da Transparência do Município, no
endereço eletrônico www.palmeira.pr.gov.br ou junto ao Departamento de Licitações da
Prefeitura Municipal de Palmeira, nas horas normais de expediente. Os interessados também
poderão acessar as informações relacionadas a esta licitação e receber avisos sobre o
andamento do processo mediante registro no aplicativo BidApp, disponível para smartphones
Android (https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.gmaestelecom.bidapp) e iOS
(https://apps.apple.com/br/app/bidapp/id1526683193).

Notificamos que devido às alterações foi definida nova data para realização do
certame que ocorrerá às 13h30min do dia 20/07/2021. Informações adicionais, dúvidas ou
pedidos de esclarecimentos poderão ser solicitados através do fone: 42-3909-5014 ou pelo
e-mail: licitacao.prefpalmeira@gmail.com.

Em, 30 de junho de 2021.
PAOLA GADONSKI WROBEL

Presidente Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

AVISO DE PREGÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

SRP Nº 030/2021
OBJETO: Aquisição de 24.000 Toneladas de Concreto Betuminoso Usinado a

Quente (CBUQ), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras Públicas.
I.D. 881535

DATA DA ABERTURA: 15/07/2021 - HORÁRIO: 09:00 HORAS
VALOR ESTIMADO: R$ 5.320.080,00 (cinco milhões, trezentos e vinte mil e

oitenta reais)
ENDEREÇO: www.paranagua.pr.gov.br (Portal da Transparência - Suprimentos -

Compras - Licitações) e www.licitacoes-e.com.br. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº
8.666/1993, Lei Federal 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 com as alterações da
Lei Complementar nº 147/2014. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pelo
Pregoeiro na Rua Júlia da Costa, 322, Centro, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às
18:00 horas ou pelo telefone nº (41) 3420-2777.

Paranaguá, 2 de Julho de 2021.
LEANDRO LINO ROLIM

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 66/2021
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Kits de material

escolar, em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de
Paula Freitas/PR. Envio das propostas: até as 08h14min do dia 19/07/2021. Abertura das
Propostas: 19/07/2021 às 08h15min. O edital encontra-se disponível no endereço Av.
Agostinho de Souza, n.º 646, Paula Freitas/PR, das 08h00min às 17h00min ou no site:
www.paulafreitas.pr.gov.br. E-mail: licitacoes@paulafreitas.pr.gov.br

Em, 2 de julho de 2021.
SEBASTIÃO ALGACIR DALPRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PROCESSO Nº 16.182/2021 - CONCORRÊNCIA Nº 04/2021
O Prefeito Municipal de Piraquara, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, torna público e para conhecimento dos interessados, que o Processo nº
16.182/2021 - Concorrência 04/2021, que tem por objeto a contratação de empresa para
a execução de refazimento e reconstrução de serviços de drenagem e Pavimentação das
Ruas Mallet e Morretes, na Planta Araçatuba, com a execução de meio-fio com sarjeta;
calçadas em CBUQ, terraplanagem, paisagismo e urbanismo, drenagem e demais serviços,
foi declarado DESERTO, devido à ausência de interessados, conforme despacho do
Presidente da Comissão, de p. 184.

Piraquara, 1° de julho de 2021.
JOSIMAR APARECIDO KNUPP FRÓES

Prefeito

AV I S O
CONCORRÊNCIA N° 6/2020

DECISÃO EM RECURSO ADMINISTRATIVO.
Processo n° 27.860/2020. Concorrência n° 06/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAQUARA, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando as razões trazidas pelas empresas: Betha serviços Ltda;
Eppo Saneamento Ambiental e Obras Ltda; Transresíduos Ambiental S/A. E, analisando
os fatos e fundamentos expostos; Decido pela posição adotada pela Comissão
Permanente de Licitações, conhecendo os recursos apresentados tempestivamente
pelas empresas participantes, e no MÉRITO, DAR PARCIAL PROVIMENTO, mantendo a
INABILITAÇÃO das empresas Betha serviços Ltda, e Eppo Saneamento Ambiental e
Obras Ltda.

Piraquara, 30 de junho de 2021.
JOSIMAR APARECIDO KNUPP FRÓES

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-05T05:35:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




